

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 1 日に契約した国道 1 6 1 号鵜川地区北側護岸補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 9 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県高島市今津町今津 1 7 5 6 番地 1

氏名 杉橋建設株式会社 代表取締役 杉橋 真和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		132,441,094	
道路土工						
		式	1		14,316,997	
掘削工						
		m3	570		782,097	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		654,360	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		127,737	
残土処理工						
		式	1		6,933,920	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		376,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,557,580	
残土処理工						
【夜間】						
		式	1		6,600,980	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		359,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,241,500	
護岸工						
		式	1		38,901,072	
作業土工						
		式	1		429,383	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
(B2000)						
		式	1		38,091,043	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	170	3,394	576,980	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 220cm 高さ 20cm	m	71	17,058	1,211,118	
現場打小口止コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	m3	4	102,850	411,400	
現場打小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	m3	4	100,823	403,292	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	120,637	361,911	
大型ブロック積	B2000	m2	350	50,651	17,727,850	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	447	30,127	13,466,769	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	201	7,891	1,586,091	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	46	50,992	2,345,632	
ガードレール撤去・復旧工 【夜間】		式	1		380,646	
ガードレール撤去・復旧	Gr-B-2B 設置・撤去	m	38	10,017	380,646	
法面工		式	1		38,261,784	
法面吹付工		式	1		3,619,200	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	390	9,280	3,619,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入工						
		式	1		34,642,584	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径φ90mm 削孔長4.8m 鉄筋長5.0m 逆巻き施工					
		本	360	83,524	30,068,640	
足場(鉄筋挿入)	逆巻き施工					
		式	1		4,057,480	
削孔機械移設	逆巻き施工					
		式	1		516,464	
構造物撤去工						
		式	1		1,684,841	
構造物取壊し工						
		式	1		991,700	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	100	9,584	958,400	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	60	555	33,300	
運搬処理工						
		式	1		693,141	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	100	2,398	239,800	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	3	3,499	10,497	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	100	4,331	433,100	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	3	3,248	9,744	
仮設工						
		式	1		39,276,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		12,988,325	
工事用道路盛土		式	1		5,327,600	
工事用道路撤去	土砂	式	1		586,720	
大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	408	6,658	2,716,464	
大型土のう撤去		袋	408	706.2	288,129	
袋詰玉石	2t用 長期性能型 支給品(中詰材のみ)	袋	157	16,100	2,527,700	
吸出防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	760	1,213	921,880	
吸出防止材撤去	合繊不織布 t=10mm	m2	760	180.2	136,952	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		482,880	
工事用道路工 (スロープ)【夜間】		式	1		12,789,484	
工事用道路盛土		式	1		7,007,200	
工事用道路撤去	土砂	式	1		737,390	
大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	77	9,280	714,560	
大型土のう	2t用 長期仮設3年対応 支給品	袋	357	2,305	822,885	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう撤去						
		袋	434	1,092	473,928	
袋詰玉石	2t用 長期性能型 支給品					
		袋	44	3,413	150,172	
袋詰玉石	2t用 長期性能型 支給品(中詰材のみ)					
		袋	44	18,717	823,548	
吸出防止材	合繊不織布 t=10mm					
		m2	750	1,470	1,102,500	
吸出防止材撤去	合繊不織布 t=10mm					
		m2	750	308.1	231,075	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		726,226	
仮水路工						
		式	1		6,277	
高密度ポリエチレン管	φ 600 支給品					
		m	9	464.6	4,181	
高密度ポリエチレン管撤去	φ 600					
		m	9	232.9	2,096	
運搬処理工						
		式	1		908,778	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		6,311	
現場発生品運搬	袋詰玉石					
		袋	157	5,708	896,156	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		6,311	
運搬処理工						
【夜間】		式	1		2,977,173	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支給品運搬	大型土のう					
		袋	357	5,641	2,013,837	
支給品運搬	袋詰玉石					
		袋	44	5,696	250,624	
現場発生品運搬	袋詰玉石					
		袋	88	8,099	712,712	
汚濁防止工						
		式	1		8,217,363	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		8,217,363	
交通管理工						
【夜間】		式	1		1,389,000	
交通誘導警備員						
		式	1		1,389,000	
直接工事費						
		式	1		132,441,094	
共通仮設費						
		式	1		19,665,769	
共通仮設費						
		式	1		2,535,011	
運搬費						
		式	1		1,242,759	
仮設材運搬費						
		式	1		1,242,759	
技術管理費						
		式	1		58,226	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,226	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,234,026	
共通仮設費（率計上）		式	1		17,130,758	
純工事費		式	1		152,106,863	
現場管理費		式	1		52,093,616	
工事原価		式	1		204,200,479	
一般管理費等		式	1		31,499,521	
工事価格		式	1		235,700,000	
消費税相当額		式	1		23,570,000	
工事費計		式	1		259,270,000	